
Prod. Org Mex  5541942122
40 kW 15 de Enero de 2026

GDMTO 16071200481
SOLarmi

5,215 kWh prom. $ 30,812

64 5,378 kWh $342

98.89 % MES $ 30,470

$369,745.00 MXN $4,104.00 MXN $365,641.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.9 AÑOS 625 W 64 179.2 m 2 53.9 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2026 30 de Enero de 2026

20260025

Prod. Org Mex  
5541942122

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

64 Jinko Solar PV Bifacial Module 625W

1 Inversor solis trifásico 36k

1 estructura y anclajes

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 inspeccion

1 concepto propio

Subtotal $ 678,000.00

TOTAL (MXN) $ 678,000.00

7152547602 tallerrodolfo1@gmail.com



1 $ 369,745.00 $ 4,104.00 $ 0.00 $ 365,641.00 $ 365,641.00 $ -312,359.00

2 $ 380,837.35 $ 4,227.12 $ 0.00 $ 376,610.23 $ 376,610.23 $ 64,251.23

3 $ 392,262.47 $ 4,353.93 $ 0.00 $ 387,908.54 $ 387,908.54 $ 452,159.77

4 $ 404,030.34 $ 4,484.55 $ 0.00 $ 399,545.79 $ 399,545.79 $ 851,705.56

5 $ 416,151.25 $ 4,619.09 $ 0.00 $ 411,532.17 $ 411,532.17 $ 1,263,237.73

6 $ 428,635.79 $ 4,757.66 $ 0.00 $ 423,878.13 $ 423,878.13 $ 1,687,115.86

7 $ 441,494.87 $ 4,900.39 $ 0.00 $ 436,594.48 $ 436,594.48 $ 2,123,710.33

8 $ 454,739.71 $ 5,047.40 $ 0.00 $ 449,692.31 $ 449,692.31 $ 2,573,402.64

9 $ 468,381.90 $ 5,198.82 $ 0.00 $ 463,183.08 $ 463,183.08 $ 3,036,585.72

10 $ 482,433.36 $ 5,354.79 $ 0.00 $ 477,078.57 $ 477,078.57 $ 3,513,664.30

11 $ 496,906.36 $ 5,515.43 $ 0.00 $ 491,390.93 $ 491,390.93 $ 4,005,055.22

12 $ 511,813.55 $ 5,680.90 $ 0.00 $ 506,132.66 $ 506,132.66 $ 4,511,187.88

13 $ 527,167.96 $ 5,851.32 $ 0.00 $ 521,316.64 $ 521,316.64 $ 5,032,504.52

14 $ 542,983.00 $ 6,026.86 $ 0.00 $ 536,956.14 $ 536,956.14 $ 5,569,460.65

15 $ 559,272.49 $ 6,207.67 $ 0.00 $ 553,064.82 $ 553,064.82 $ 6,122,525.47

16 $ 576,050.66 $ 6,393.90 $ 0.00 $ 569,656.76 $ 569,656.76 $ 6,692,182.24

17 $ 593,332.18 $ 6,585.72 $ 0.00 $ 586,746.47 $ 586,746.47 $ 7,278,928.70

18 $ 611,132.15 $ 6,783.29 $ 0.00 $ 604,348.86 $ 604,348.86 $ 7,883,277.56

19 $ 629,466.11 $ 6,986.79 $ 0.00 $ 622,479.33 $ 622,479.33 $ 8,505,756.89

20 $ 648,350.10 $ 7,196.39 $ 0.00 $ 641,153.71 $ 641,153.71 $ 9,146,910.60

21 $ 667,800.60 $ 7,412.28 $ 0.00 $ 660,388.32 $ 660,388.32 $ 9,807,298.92

22 $ 687,834.62 $ 7,634.65 $ 0.00 $ 680,199.97 $ 680,199.97 $ 10,487,498.88

23 $ 708,469.65 $ 7,863.69 $ 0.00 $ 700,605.97 $ 700,605.97 $ 11,188,104.85

24 $ 729,723.74 $ 8,099.60 $ 0.00 $ 721,624.15 $ 721,624.15 $ 11,909,729.00

25 $ 751,615.46 $ 8,342.59 $ 0.00 $ 743,272.87 $ 743,272.87 $ 12,653,001.87

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



Generación de energía

Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre

Generación de energía 5,668.3 5,225.1 5,661.2 5,927.6 6,404.3 6,365.0 6,013.4 5,069.3 4,643.0 4,840.2 4,289.5 4,984.5

Consumo actual 5,294.0 4,249.0 4,438.0 5,507.0 5,000.0 6,209.0 5,870.0 4,424.0 5,732.0 5,178.0 5,469.0 5,212.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan


